
Администрация Дновского района 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от  26.06 2023 года     №   274 
 
О назначении ООО «УК Домострой г. Дно» управляющей 
организацией для управления многоквартирными домами  
 
 

В соответствии с частью 17 статьи 161, статьёй 200 Жилищного 
кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 21.12.2018 № 1616 «Об 
утверждении правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», Постановления Администрации Дновского района 
№ 261 от 21. 06.2023 года «Об актуализации перечня управляющих 
организаций для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Дновский район», Администрация 
Дновского района постановляет: 
 1. Назначить с 01.07.2023 г. общество с ограниченной 
ответственностью «УК Домострой г. Дно» (ИНН 6000002760, ОГРН 
1236000001380) управляющей организацией для управления 
многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления, 
расположенными по адресам: 
          1.1. Псковская область, город Дно, ул. Коммунистическая, дома № 7, 9, 
16, 20, 21, 26; 
Псковская область, город Дно, ул. Бисениек, дом № 1а; 
Псковская область, город Дно, ул. Железнодорожная, дом № 5; 
Псковская область, город Дно, ул. Дзержинского, дома № 3, 12, 13, 15; 
Псковская область, город Дно, ул. Строителей, дома № 5, 10, 11, 12, 13, 21; 
Псковская область, город Дно, ул. Заводская, дома № 1, 2, 3, 4,  
Псковская область, город Дно, ул. Энергетиков, дома № 2, 3,  
Псковская область, город Дно, ул. Советская, дома № 6, 10, 11/2, 13, 17, 25,  
Псковская область, город Дно, ул. Пионерская, дом № 1, 3, 4, 5, 6/1, 8  
Псковская область, город Дно, ул. Петрова, дома № 45, 46, 57; 
Псковская область, город Дно, ул. Профсоюзная, дома № 3, 5, 8/10, 12, 13, 15, 
Псковская область, город Дно, ул. Красная, дома № 15, 17, 19, 



Псковская область, город Дно, ул. Ленина, дома № 5а, 6, 8, 10, 11, 13, 14, 16, 
18 
Псковская область, город Дно, ул. К. Маркса, дом № 20, 
Псковская область, город Дно, пер. Трудовой, дома № 6, 7, 
Псковская область, город Дно, ул. Невская, дом № 29, 
Псковская область, город Дно, ул. Интернациональная, дом № 1а, 
Псковская область, город Дно, пер. Мельничный, дома № 1, 16, 
Псковская область, город Дно, ул. Комсомольская, дома № 15а, 17а, 
Псковская область, город Дно, ул. Урицкого, дома № 4, 8, 10, 
Псковская область, город Дно, ул. Омельянюка, дома № 12, 14, 15 
Псковская область, город Дно, ул. Пригородная, дом № 1а, 2, 
Псковская область, город Дно, ул. Космонавтов, дом № 80. 
 2. Определить перечень работ и (или) услуг по управлению 
многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме, сформированный из числа работ и 
услуг, указанных в минимальном перечне услуг и работ, необходимых для 
обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 
многоквартирном доме, утвержденном постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03 апреля 2013 года № 290 «О минимальном 
перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их 
оказания и выполнения»: 

- для домов: Псковская область, город Дно, ул. Коммунистическая, дом 
№ 21, Псковская область, город Дно, ул. Железнодорожная, дом № 5, 
Псковская область, город Дно, ул. Дзержинского, дома № 3, 12, Псковская 
область, город Дно, ул. Строителей, дома № 5, 12, 13, 21, Псковская область, 
город Дно, ул. Петрова, дома № 45, 46, Псковская область, город Дно, пер. 
Трудовой, дом № 6, в соответствии с Приложением № 1 к настоящему 
постановлению. 

- для домов: Псковская область, город Дно, ул. Коммунистическая, 
дома № 7, 9, Псковская область, город Дно, ул. Бисениек, дом № 1а, 
Псковская область, город Дно, ул. Дзержинского, дом № 15, Псковская 
область, город Дно, ул. Строителей, дома № 10, 11, Псковская область, город 
Дно, ул. Заводская, дома № 1, 2, 3, 4, Псковская область, город Дно, ул. 
Энергетиков, дома № 2,3, Псковская область, город Дно, ул. Советская, дома 
№ 6, 10, 13, Псковская область, город Дно, ул. Пионерская, дома № 1, 3, 5, 8, 
Псковская область, город Дно, ул. Петрова, дом № 57, Псковская область, 
город Дно, ул. Профсоюзная, дома № 12, 13, 15, Псковская область, город 
Дно, ул. Красная, дом № 17, Псковская область, город Дно, ул. Ленина, дома 
№ 5а, 6, 8, 10, 11, 13, 16, 18, Псковская область, город Дно, ул. К. Маркса, 
дом № 20, Псковская область, город Дно, пер. Трудовой, дом № 7, Псковская 
область, город Дно, ул. Невская, дом № 29, Псковская область, город Дно, ул. 
Омельянюка, дом № 15, Псковская область, город Дно, ул. Космонавтов, дом 
№ 80, в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению. 



- для домов: Псковская область, город Дно, ул. Интернациональная, 
дом № 1а, Псковская область, город Дно, пер. Мельничный, дом № 1, в 
соответствии с Приложением № 3 к настоящему постановлению. 

- для домов: Псковская область, город Дно, ул. Дзержинского, дом № 
13, Псковская область, город Дно, ул. Советская, дом № 17, Псковская 
область, город Дно, ул. Красная, дом № 19, в соответствии с Приложением № 
4 к настоящему постановлению. 

- для домов: Псковская область, город Дно, ул. Коммунистическая, 
дома № 16, 20,  Псковская область, город Дно, ул. Советская, дома № 11/2, 
25, Псковская область, город Дно, ул. Пионерская, дом № 6/1, Псковская 
область, город Дно, ул. Профсоюзная, дом № 5, Псковская область, город 
Дно, ул. Красная, дом № 17, Псковская область, город Дно, ул. Ленина, дом 
№ 14, Псковская область, город Дно, пер. Мельничный, дом № 16, Псковская 
область, город Дно, ул. Комсомольская, дом № 15а, Псковская область, город 
Дно, ул. Урицкого, дома № 4, 8, 10, Псковская область, город Дно, ул. 
Омельянюка, дом № 12, в соответствии с Приложением № 5 к настоящему 
постановлению. 

- для домов: Псковская область, город Дно, ул. Пионерская, дом № 4, 
Псковская область, город Дно, ул. Профсоюзная, дома № 3, 8/10, Псковская 
область, город Дно, ул. Комсомольская, дом № 17а, Псковская область, город 
Дно, ул. Омельянюка,  дом № 14, Псковская область, город Дно, ул. 
Пригородная, дома № 1а, 2,   в соответствии с Приложением № 6 к 
настоящему постановлению. 
 3. Начисление платы за содержание жилых помещений, 
расположенных в многоквартирных домах указанных в пункте 1.1. 
настоящего постановления производить в соответствии с  решением 
Собрания депутатов Дновского района от 27.12.2022 года № 30 «Об 
индексации размера платы за содержание жилого помещения». 
 4. Предоставление коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирном доме осуществлять 
ресурсоснабжающим организациям в соответствии с подпунктом «б» пункта 
17 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06 
мая 2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов». 
 5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Дновский район» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства. 
 6. Направить настоящее постановление в ООО «УК Домострой г. Дно» 
и Комитет по региональному контролю и надзору Псковской области. 
 7. В течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления 
направить его собственникам помещений в многоквартирном доме путем 
размещения на «досках информации» в подъездах.  



 8. О принятом решении сообщить заинтересованным лицам.  
 
 
Глава Дновского района                                                              М.Н. Шауркин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




